TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC HẢI QUAN

TP. HỒ CHÍ MINH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 1885/HQHCM-GSQL
V/v phúc đáp công văn số 20200624/BLXSGN_LH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH BOLLORE LOGISTICS Việt Nam
(Lầu 6, tòa nha Etown 2, số 364 đường Cộng Hòa, Phường 13, Quận Tân Bình, TP.HCM)

Phúc đáp công văn số 20200624/BLXSGN LH ngày 24/6/2020 của Công ty TNHH
BOLLORE LOGISTICS Việt Nam về việc hàng quá cảnh Việt Nam qua Campuchia, Cục Hải
quan TP. Hồ Chí Minh trả lời như sau:

Thủ tục hải quan đối với hàng quá cảnh đã được quy định cụ thể tại Điều 43 Nghị định
số 08/2015/NĐ-CP ngày 23/1/2015 đã được sửa đổi bổ sung tại Điều 1 Nghị định
số 59/2018/NĐ-CP ngày 20/4/2018 của Thủ tướng Chính Phủ và Điều 51 Thông tư
số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 đã được sửa đổi, bổ sung tại Điều 1 Thông tư
số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ trưởng Bộ tài chính.

Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh phúc đáp quý doanh nghiệp được biết và thực hiện.
Trường hợp vướng mắc liên hệ với Chi cục Hải quan cửa khẩu nhập đầu tiên để được hướng dẫn
cụ thể./.

  KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Nghiệp